
UCHWAŁA NR 175/XVIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Witolda Pileckiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika pułkownika Witolda 
Pileckiego w Parku Śremskich Odlewników w miejscu oznaczonym na 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C2B9EE00-303E-46AD-90B0-FBB8CE7723C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały  

Nr 175/XVIII/2016 

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 25 lutego 2016 r. 

 

 

Kolorem żółtym zaznaczono proponowany obszar pod lokalizację pomnika 

Witolda Pileckiego 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska 

Id: C2B9EE00-303E-46AD-90B0-FBB8CE7723C7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 175/XVIII/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Witolda
Pileckiego

W dniu 19 stycznia 2016 roku w Śremie, z inicjatywy osób związanych
ze Stowarzyszeniem "Komitet Obywatelski w Śremie", zawiązał się
Społeczny Komitet Budowy Pomnika Witolda Pileckiego. Celem tej
inicjatywy obywatelskiej jest wzniesienie w Śremie na terenie Parku
Śremskich Odlewników przy Alei Katyńskiej monumentu, poświęconego
postaci Witolda Pileckiego.

Wolą inicjatorów tego przedsięwzięcia jest upamiętnienie w ten sposób
uczestnika wojny 1920 roku, bohatera Wojny Obronnej 1939 roku, Polskiego
Państwa Podziemnego oraz antykomunistycznego podziemia po 1944 roku.
Jego odwaga i poświęcenie, dobrowolne uwięzienie w KL Auschwitz,
zorganizowanie tam siatki oporu i pomocy więźniom, udana ucieczka z
obozu, udział w brawurowych akcjach podczas Powstania Warszawskiego i
utrzymanie tajemnicy wojskowej mimo strasznych tortur w komunistycznym
więzieniu, są wspaniałymi dowodami tego, do czego zdolni są niektórzy
Polacy w obronie Ojczyzny.

Pułkownik Witold Pilecki jest reprezentantem wszystkich jego
współtowarzyszy, którzy w obronie niepodległego bytu Państwa Polskiego,
walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienia dążeń
demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak i w inny
sposób, przeciwstawiali się niemieckiej i sowieckiej agresji
i narzuconemu Polakom siłą reżimowi komunistycznemu po II wojnie
światowej.

Społeczny Komitet Budowy Pomnika Witolda Pileckiego w dniu
21 stycznia 2016 roku wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na wzniesienie tego ważnego dla Polaków monumentu.
Podjęcie uchwały w przededniu 1 marca - Narodowego Dnia Pamięci
"Żołnierzy Wyklętych", wprowadzonego na mocy ustawy z dnia 3 lutego
2011 roku o ustanowieniu Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych",
jest doskonałą okazją do rozpoczęcia realizacji tej obywatelskiej inicjatywy.

Id: C2B9EE00-303E-46AD-90B0-FBB8CE7723C7. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: C2B9EE00-303E-46AD-90B0-FBB8CE7723C7. Podpisany Strona 2




